
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ 

от «7» марта 2024 г. № 40-1/о

г. Котлас

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся

На основании внесения изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, вступивших в силу 19 
декабря 2023 года, протокола № 2 заседания Совета общеобразовательного 
Учреждения от 06.03.2024 приказываю:

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся:
1.1. подпункт 3.1.1. изложить в новой редакции:
«Соблюдать устав школы, решения органов управления, настоящие Правила, 

в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в 
школе, локальные акты школы.»;

1.2. добавить подпункт 3.1.6.1. следующего содержания:
«Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением 
случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников 
школы, иных экстренных случаев.»;

1.3. пункте 3.2. изложить в новой редакции:
«За неисполнение или нарушение требований устава, настоящих Правил 

и иных локальных актов школы по вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, в том числе требований к дисциплине на учебных 
занятиях и правилам поведения в такой организации, к учащимся могут быть 
применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление из 
организации, осуществляющей образовательную деятельность.»;

1.4. добавить пункт 3.3. следующего содержания:
«Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая 

соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в школе, 
осуществляется педагогическими, руководящими работниками школы, а также 
иными лицами, на которых возложены соответствующие обязанности.».

-.. /7
Директор МОУ «Средняя ( М
общеобразовательная школа № 4» \__ Т.Л. Хлызова


		2024-03-22T13:08:08+0300
	Хлызова Татьяна Леонидовна




